
v

Uždegimo
mediatoriai trukdo
kraujui patekti į
placentą ir sukelia
placentos nekrozę,
kartu sulėtindami
vaisiaus augimą

POKYČIAI BURNOJE DĖL NĖŠTUMO

Daugiau apnašų dėl pykinimo valantis 
dantis bei dažnesnio užkandžiavimo

Lytinių hormonų disbalansas sukelia 
stipresnę organizmo reakciją į tą patį 
apnašų kiekį

Vystosi uždegiminės dantenų ligos: 
gingivitas, periodontitas, piogeninė 
granulioma

DĖL UŽDEGIMO DANTENOSE VYKSTANTYS ORGANIZMO POKYČIAI

Svarbu dantų ir dantenų ligas gydyti iki nėštumo. Pagrindinis tikslas nėštumo 
metu vengti dantų apnašų kaupimosi. 

I 
trimestras Tik būtinas gydymas

II 
trimestras Galima atlikti visą gydymą

III 
trimestras Tik būtinas gydymas

Saugu atlikti profesionalią burnos 
higieną ir konservatyvų 
periodontito gydymą

Kraujuojant dantenoms
bakterijos ir jų produktai
bei uždegimo mediatoriai
patenka į kraujo sistemą

Dantenų uždegimas
Dantenos paraudusios, 

paburkusios, kraujuoja valantis 
dantis.

Piogeninė granulioma
Nėštumo gerybinis auglys. Jei 

netrukdo kramtymui ir estetikai, 
gydomas po gimdymo.

Periodontitas
Pažeidžiamas dantį supantis 

kaulas, šis ima tirpti. Formuojasi 
periodonto kišenės, apsinuogina 
šaknys, dantys tampa paslankūs.

Mamos kepenyse gaminasi
uždegiminiai mediatoriai

DIDĖJA 
RIZIKA Priešlaikinis 

gimdymas

Mažas 
naujagimio 

svoris

Preeklampsija


